[image: image1.png]

                    Estado do Rio Grande do Sul

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

                           CNPJ: 97.228.126/0001-50             Fone: (055) 3 236 1200

                             Av.João Isidoro, 222 – CEP: 97210-000 – FORMIGUEIRO – RS.

Decreto n.º. 2423, de 14 de outubro de 2008.

“Abre Crédito Especial no valor de R$-98.200,00”.

             ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art.2º da Lei nº 1542, de 14/10/2008:
DECRETA

            Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-98.200,00 (No venta e oito mil e duzentos reais) na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária:

08 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

15 451 0023 1087 Pavimentação da Rua Professor Mailander

4.4.90.51.00.0000 Obras e Instalações ......................................................... R$-98.200,00
T O T A L ....................................................................................................... R$-98.200,00

Art. 2º Para cobertura do crédito referido no Art. 1º, serão utilizadas as receitas previstas no Contrato n.º 258.125-48 firmado com o Governo Federal através da Caixa Econômica Federal (99).

Art. 3º Fica ainda o Executivo Municipal autorizado a suplementar através de Decreto os créditos mencionados no Art. 1º desta Lei, com vistas ao aproveitamento de rendimentos por ventura creditados, decorrentes de aplicação.

Art. 4º  Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 14 de outubro de 2008.

Anderson Weber

                     Vice  Prefeito Municipal em Exercício

    Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

   Secretária da Administração                                                                                    /ME